เเลนส์ในกล้องถ่ายรูปและโทรศัพท์มือถือ รวมถึงเศษโลหะมีค่า และวัสดุดิบสำหรับเพชร Lab-Grown ทั้งนี้ อาจมีเงื่อนไขให้การนำเข้าด้วยอัตราภาษีใหม่ใช้ได้เฉพาะในเขตนิคมอุตสาหกรรมเพื่อการส่งออกเท่านั้น

## Summary...

# อินเดีย...ตั้งเป้าหมายที่จะเพิ่มมูลค่าการส่งออกให้ถึง 1 ล้านล้านเหรียญสหรัฐ ภายในปี พ.ศ. 2571 (ปี 2028)

- โดยยกระดับการผลิตเพื่อสร้างงานภายในประเทศ (Make in India)
- แต่ยังคงมีการนำเข้าวัตถุดิบ/ส่วนประกอบที่จำเป็น (Critical Inputs) ในอัตราภาษีที่เหมาะสม
- ซึ่งสะท้อนแนวโน้มที่ดีต่อการนำเข้าสินค้าอุตสาหกรรมชั้นกลางจากประเทศไทยที่สามารถนำไปต่อยอดในอินเดียได้ อาทิ